
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

ACUERDO No. 16698 DE 2020 

 
Por el cual se fijan los valores de matrícula para el Curso Básico Salud, Curso Preparatorio 

de Música, Curso Preicfes, Curso de Idiomas, Examen de Suficiencia en inglés y Cursos 

Microcirugía del Laboratorio Cirugía Experimental, para el año 2021. 

 

El Consejo Directivo, en uso de las atribuciones legales que le confiere el Estatuto de la 

Universidad El Bosque, en su sesión ordinaria del día 30 de septiembre de 2020, acta 1.198, 

y 

CONSIDERANDO 

 
Que de acuerdo con el artículo 122 de la Ley 30 de 1992, las Instituciones de Educación 

Superior tienen autonomía para fijar los derechos pecuniarios que por razones académicas 

pueden cobrar. 

ACUERDA 
 

Fijar los siguientes valores por concepto de matrícula para el año 2021.  

 

CURSO BASICO - SALUD 
DURACION 1 SEMESTRE 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I 5.118.000   

I   5.118.000 

     

CURSO PREPARATORIO DE MUSICA 
DURACION 1 SEMESTRE 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I 4.089.000   

I   4.089.000 

 

OTROS CURSOS 

 CURSO  VALOR 

CURSO PREICFES 528.000 

CURSO DE IDIOMAS 1.351.000 

EXAMEN DE SUFICIENCIA EN INGLES 270.000 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

ACUERDO No. 16698 DE 2020 - HOJA - 2 

Por el cual se fijan los valores de matrícula para el Curso Básico Salud, Curso Preparatorio de Música, Curso 

Preicfes, Curso de Idiomas, Examen de Suficiencia en inglés y Cursos Microcirugía del Laboratorio Cirugía 

Experimental, para el año 2021. 

 

 

CURSOS MICROCIRUGIA LABORATORIO CIRUGIA 

EXPERIMENTAL 

  

CURSO DURACIÓN 

HORAS  
VALOR 

CURSO AVANZADO DE MICROCIRUGIA 1 96 6.240.000 

CURSO AVANZADO DE MICROCIRUGIA 2 96 5.112.000 

CURSO BASICO DE MICROCIRUGIA 1 20 1.724.000 

CURSO BASICO DE MICROCIRUGIA 2 20 1.225.000 

CURSO INTENSIVO DE MICROCIRUGIA 1 48 2.829.000 

CURSO INTENSIVO DE MICROCIRUGIA 2 48 1.855.000 

 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dado en Bogotá, a los treinta (30) días del mes de septiembre del año dos mil veinte (2020).  

 
 


